
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE Nº 023/2017.

PORTARIA/SAAE Nº 024/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2017.

• EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2014.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2016.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2016.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2016.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2013.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2013.
EXTRATO DE ADITIVO 001/2017 AO CONTRATO Nº 074/2016.
EXTRATO DE ADITIVO 002/2017 AO CONTRATO Nº 074/2016.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2014.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2014.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2014.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2014.
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2014.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 023/2017 
 

 
                                                                           
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidores para cargos em 
comissão e dá outras providências.” 

 
 
 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a 
estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
 
      RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo indicados para os cargos 

comissionados respectivos. 
 
I – José Álvaro Amaral, portador de cédula de identidade nº 

02.226.290-37, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 160.439.365-34 para o cargo de 
Coordenador de Serviços, simbologia DAS 9, vinculado Diretoria 2 de Operações, 
Superintendência Comercial. 

 
II – Ester Soares Alves Arraes, portadora de cédula de identidade nº 

05860941 56, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 638.708.005-34, para o cargo de 
Supervisora, simbologia DAS 11, vinculada a Coordenação de Projetos e 
Planejamento, Gestão de Projetos e Obras. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 06 de março de 2017. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E443A92F877BFA42751C7D8D1E3D368

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 024/2017 
 

 
 
                                                                                
“Dispõe sobre a exoneração de 
servidor de cargo em comissão e dá 
outras providências.” 

 
 
 

 
O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 

Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

 
       
     RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar a pedido o servidor Ismael Carlos Barbosa de 

Jesus, portador de cédula de identidade nº 1323185470, SSP/BA, inscrito no CPF/MF 

nº 019.136.185-28, do cargo de Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a 

Coordenação de Corte Área 1, Diretoria 2 de Operações. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 07 de março de 2017. 
 
 

 
 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Presidente 

                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E443A92F877BFA42751C7D8D1E3D368

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Contrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Dispensa de Licitação n. 005/2017. Contrato 019/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA 
Contratado: MANOEL MESSIAS ARAUJO SERVIÇOS - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLANTAS DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor 
Contratado: R$ 7.531,04 (sete mil quinhentos e trinta e um reais e quatro centavos). Dotação 
Orçamentária: 04.122.015-4000. Prazo: 10 (dez) meses e 15 (quinze) dias. Data da Assinatura: 
16/02/2017.                                         
 
 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65964F95DF15FFD2B50A8B6E51F7F9AD

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Dispensa de Licitação n. 007/2017. Contrato 021/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA 
Contratado: DIOGENES KLEBER VIANA CRUZ - ME Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE  VIDROS E DIVISÓRIA EUCATEX E ACESSÓRIOS, INCLUINDO 
A INSTALAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SAAE/JUAZEIRO Amparo Legal: Lei(s) nº 
8.666/93. Valor Contratado: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 
04.122.015-4000. Prazo: 10 (dez) meses e 11 (onze) dias. Data da Assinatura: 20/02/2017.                                         
 
 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65964F95DF15FFD2B50A8B6E51F7F9AD

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Processo Administrativo/Licitações nº: 027/2016. Pregão Presencial nº 015/2016. Contrato n° 
015/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: NEIARA SANTANA DA FONSECA 
ME. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE CATAVENTOS, COM 
ESCOPO DE ATENDER AS DEMANDAS DA DIVISÃO DO INTERIOR. Amparo Legal: Lei(s) nº 
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$161.406,00 (cento e sessenta e um mil 
quatrocentos e seis reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015 – 3011. Prazo: 10 (dez) meses e 
25 (vinte e cinco) dias. Data da Assinatura: 06/02/2017.                                         
 

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65964F95DF15FFD2B50A8B6E51F7F9AD

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Processo Administrativo/Licitações nº: 027/2016. Pregão Presencial nº 015/2016. Contrato n° 
016/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: CATAVENTOS DO NORDESTE 
LTDA – ME. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE CATAVENTOS, COM 
ESCOPO DE ATENDER AS DEMANDAS DA DIVISÃO DO INTERIOR. Amparo Legal: Lei(s) nº 
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$ 45.160,00 (quarenta e cinco mil cento e sessenta 
reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015 – 3011. Prazo: 10 (dez) meses e 24 (vinte e quatro) 
dias. Data da Assinatura: 07/02/2017.                                         
 

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65964F95DF15FFD2B50A8B6E51F7F9AD

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Processo Administrativo/Licitações nº: 004/2016. Pregão Presencial nº 002/2016. Contrato n° 
017/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: DIONÍSIO LUIZ GALVÃO ME. Objeto 
AQUISIÇÃO DE CIMENTO, BLOCO E TELHA DE CERÂMICA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DO SAAE JUAZEIRO. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor 
Contratado: R$ 98.918,00 (noventa e oito mil novecentos e dezoito reais). Dotação 
Orçamentária: 04.122.015 – 4001. Prazo: 10 (dez) meses e 24 (vinte e quatro) dias. Data da 
Assinatura: 07/02/2017.                                         
 

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65964F95DF15FFD2B50A8B6E51F7F9AD

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Processo Administrativo/Licitações nº: 050/2016. Pregão Presencial nº 020/2016. Contrato n° 
018/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: LUIZ LUCAS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA. Objeto AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO 
SAAE/JUAZEIRO. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$ 
43.621,00 (quarenta e três mil seiscentos e vinte e um reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015 
– 4001. Prazo: 10 (dez) meses e 15 (quinze) dias. Data da Assinatura: 16/02/2017.                                         
 

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65964F95DF15FFD2B50A8B6E51F7F9AD

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Processo Administrativo/Licitações nº: 059/2016. Pregão Presencial nº 028/2016. Contrato n° 
020/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: CILEIDE REIS DE SENA EIRELLI 
EPP. Objeto LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO SAAE, NA 
SEDE E NO INTERIOR DO MUNICÍPIO. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor 
Contratado: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 
04.122.015 – 4000. Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 14/02/2017.                                         
 

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65964F95DF15FFD2B50A8B6E51F7F9AD

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Processo Administrativo/Licitações nº: 004/2017. Carta Convite nº 001/2017. Contrato: 
022/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA Contratado: PAPELARIA GUTEMBERG LTDA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. 
Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor Contratado: R$ 77.840,20 (Setenta e sete mil oitocentos 
e quarenta reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: 04.122.015 - 4000. Prazo: 10 (dez) 
meses e 09 (nove) dias. Data da Assinatura: 22/02/2017.                                         
 

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65964F95DF15FFD2B50A8B6E51F7F9AD

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Termo Aditivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE ADITIVO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 011/2014, firmado em 03/02/2014. Termo aditivo: 
002/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: ANA 
CECÍLIA VIEIRA DO NASCIMENTO MOÇO. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 8.666/93. Data 
da Assinatura: 09/01/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE ADITIVO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 027/2016, firmado em 17/02/2016. Termo aditivo: 
001/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: 
INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 8.666/93. Data 
da Assinatura: 17/02/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE ADITIVO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 031/2016, firmado em 19/02/2016. Termo aditivo: 
001/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: 
Distrito de Irrigação de Curaçá-BA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 8.666/93. Data da 
Assinatura: 17/02/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE ADITIVO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 035/2016, firmado em 24/02/2016. Termo aditivo: 
001/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: 
Distrito de Irrigação do Perímetro de Maniçoba. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 8.666/93. 
Data da Assinatura: 24/02/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE ADITIVO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 059/2013, firmado em 01/03/2013. Termo aditivo: 
004/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: LUIZ 
ANTONIO COSTA DE SANTANA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 8.666/93. Data da 
Assinatura: 24/02/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE ADITIVO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 060/2013, firmado em 01/03/2013. Termo aditivo: 
004/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: 
NADIELSON BARBOSA DA FRANÇA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 8.666/93. Data da 
Assinatura: 24/02/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE ADITIVO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 074/2016, firmado em 09/05/2016. Termo aditivo: 
001/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: 
Angelcon Assessoria e Serviços Contábeis Ltda. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 
8.666/93. Data da Assinatura: 09/01/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE ADITIVO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 074/2016, firmado em 09/05/2016. Termo aditivo: 
002/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: 
Angelcon Assessoria e Serviços Contábeis Ltda. Objeto: acrescer o valor do 
Contrato n° 074/2014 em 25% (vinte e cinco por cento). Valor: R$ 14.630,00 
(quatorze mil seiscentos e trinta reais).  Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data 
da Assinatura: 09/01/2017. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 089/2014, firmado em 01/09/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: CILEIDE REIS DE SENA 
EIRELI EPP. Objeto: Substituição do veículo contratado por outro. Valor: R$ 
36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 
8.666/93. Data da Assinatura: 15/02/2017.                                         

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 090/2014, firmado em 01/09/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: CILEIDE REIS DE SENA 
EIRELI EPP. Objeto: Substituição do veículo contratado por outro. Valor: R$ 
49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Art. 57, 
inciso II da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 15/02/2017.                                         

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 091/2014, firmado em 01/09/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: CILEIDE REIS DE SENA 
EIRELI EPP. Objeto: Substituição do veículo contratado por outro. Valor: R$ 
36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 
8.666/93. Data da Assinatura: 15/02/2017.                                         

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 096/2014, firmado em 01/09/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: CILEIDE REIS DE SENA 
EIRELI EPP. Objeto: Substituição do veículo contratado por outro. Valor: R$ 
36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 
8.666/93. Data da Assinatura: 15/02/2017.                                         

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 119/2014, firmado em 03/11/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: CILEIDE REIS DE SENA 
EIRELI EPP. Objeto: Substituição do veículo contratado por outro. Valor: R$ 
36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 
8.666/93. Data da Assinatura: 15/02/2017.                                         

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6004237580CF6BB75B18ABE27AA34A6


		2017-03-15T16:08:55-0300




